



Duktiga esperantister kan få resestipendium

Att bli försedd med en "nyckel" till världen och därtill ha chansen att få resestipendium till varen, det måste man säga är ett flott erbjudande. I år får deltagarna i höstens esperantokurser för nybörjare extra förmåner, eftersom 1967 är den internationella turismens år.

Under mottot "Esperanto — vänner i världen" startar höstens nybörjarkurser, som Skövde esperantoklubb ordnar tillsammans med ABF med sammankomster varje onsdagskväll på Studiegården (se annons i dagens tidning). Genom att lära sig esperanto hittar man "den korta vägen" till direkta och personliga kontakter utanför det egna språkområdet och blir befriad från den isolering, som otillräckliga språkkunskaper för med sig.

Flitiga studier under en vinter räcker för att öppna nya och oanade möjligheter till resor enskilt och i grupp för att på främmande mark möta nya vänner eller för att bli närmare bekant med dem man redan känner efter en tids brevkontakt. Det är ett känt faktum att man lär sig esperanto snabbare och säkrare än

något annat språk, läser och talar det med lätthet tack vare ett internationellt ordförråd och en grammatik, som saknar undantag. Och sedan kan man anlita esperantisernas världsservice med s. k. esperantokon-suler i över 80 länder, alltid vara välkommen till klubbar som står öppna för den esperantotalande både här hemma och i utlandet men först och sist ha sin egen krets av goda vänner runt om i världen.

Det är ingen tvekan om att det internationella språket och dess starka organisationer har mycket att bjuda den som är fördomsfri och framsynt nog att acceptera en idealisk och rationell lösning av språkproblemet, försäkrar esperantoklubbens ledning och bjuder välkommen till höstens kurser.

Nybörjarkurs i esperanto inledes på Studiegården

När vårt land gick över till högertrafik fanns det ett klart motiv: det var nödvändigt att vi anpassade oss till det trafiksystem, som råder på hela det europeiska fastlandet. Trygghet och säkerhet för oss själva, när vi reser utomlands, liksom för alla turister utifrån, som besöker oss i allt större skaror från år till år. Just denna livliga kontakt med utlandet aktualiserar ett annat problem. Språkfrågan.

Behovet av ett neutralt språk är påtagligt. Nu finns det ett "folk" här på jorden, som tagit itu med problemet på rationell väg. Det är de esperantotalande, spridda runt vår jord. Det internationella språket — Lingvo Internacia — som för 80 år sedan fick namnet Esperanto efter dess upphovsmans författarpseudonym, används i dag praktiskt på livets alla områden: inom teknik och vetenskap, kommunikationer och turism, tidningspress, litteratur, radio osv. Men först och främst vanliga människor emellan, alla som vill ha direkt kontakt över de gränser, som språk, religion, politik och inte minst nedärvda fördomar rest mellan folken.

Esperanto är lätt att lära, byggt på den för så många på vår jord gemensamma latisk-grekiska ordskatten. Det betyder att t. ex. en svensk också har mycket "gratis" genom de bekanta låneorden, som finns i svenskan och återkommer också i Esperanto: t. ex. stacio — station, informi

— informera, kolektiva — kollektiv, principe — principiellt.

När vi löste ett tekniskt problem, betingat av den internationella trafikens ökning, borde vi väl också vara beredda att lösa ett minst sagt lika angeläget språkligt kommunikationsproblem, skriver en medlem i Skövde esperantoklubb. Det gäller bara att vara framsynt nog och "gå över" till Esperanto, dvs. ägna den framförliggande vintern till att lära språket och redan till våren börja knyta kontakter med väntande vänner i världen. Esperantörrelsens världsservice står redo att betjäna den enskilde: billiga resor, turist-evenemang i särklass, esperantokon-suler i över 8 länder, kontakter brevlede, enskilt och familjevis osv. Varför inte uppleva hur det känns att verkligen bli världsmedborgare?

På onsdag kväll börjar höstens nybörjarkurs på Studiegården. Anmälningblankett återfinns i en annons i dagens tidning.

D • N

5/12 1967

Ferenc Szilagyí. Jur dr Ferenc Szilagyí, Borås, har avlidit i en ålder av 72 år.



Han var född i Budapest och kom till Sverige 1932 och har bl a varit kurator vid Uddeholmsverket samt lärare i esperanto. Under många år har han varit cir-kelledare på ABF och vidare har han tillhört de ledande inom Borås esperantoklubb. Han var också redaktör för tidskriften Norda Prismo och har gett ut böcker och tidskrifter med esperanto. Närmast sörjande är maka.

Arbetet 19-12-67

Malmö esperantoförening

har hållit sitt sedvanliga december-möte i sina lokaler på Kronborgsvägen i Malmö. Mötet sammanslog med Bokens dag och i anslutning till sammankomsten hade man också anordnat en stor bokutställning. Efter mötesförhandlingarna talade kvällens gäst — Itamar Even-Zohar från Tel Aviv — om kibbutzverksamheten i Israel. Därefter orienterade ämneslärare Olle Olsson från Lund om nyutkomna esperantoböcker. Kvällen avslutades med kaffe och en visit av Lucia själv. Möteslokalen var fullproppad då drygt 50-talet av föreningens 190 medlemmar mött upp.

Arbetet 15-12-67

Malmö esperantoförening

håller i dag, onsdag, decembersammanträde. Efter mötesförhandlingar håller sinjoro Itamar Even-Zohar, Tel-Aviv föredrag om "Kibbutzen i Israel". Med anledning av Bokens Dag ska hr Olle Olsson, Lund informera om den nyutkomna esperantolitteraturen. Lokal Kronborgsvägen 10. Tid: Kl 19.30.

Arbetet 15-12-67

Lunds esperantoklubb: decembersammanträde på torsdag kl 19.30 i klubblokalen Erik Dahlbergsg 3. Färgbilder från esperantorange-mang.

Uren Årskrönika i Arbetet 31-12-67

Till Limhamn i AUGUSTI kom 450 esperantister på kongressbesök

i Folkets hus och i affärer vid med språket gjorde försök

att förstå varandra med tjuogoett nationers folk, men Kurt Johansson fick oftast gå emellan som tolk.

Arbetet 4-12-67

Jur dr FRAN SZILAGYI, Borås, avled på fredagen i en ålder av 72 år. Han var född i Budapest och kom till Sverige 1932. Han var internationellt känd som framtäande esperantist och har givit ut många tidskrifter och böcker i detta ämne. Närmast sörjande är maka.